

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
Rua Maria das Mercês, 406 – Centro
CEP 64780-000 – Anísio de Abreu – Piauí.

CNPJ: 06.553.630/0001-70 Fone: (89) 3588-1106

EMAIL:

pmanisiodeabreupi@gmail.com/anisiodeabreucpl2013@gmail.com



Ata da reunião de abertura e julgamento da **TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019**, que tem como objeto Contratação de empresa de engenharia para construção de 03 (três) cisternas com capacidade de 52,0m³ cada, para melhoramento do sistema de abastecimento d'água na zona rural do Município de Anísio de Abreu.

Aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Anísio de Abreu, Rua Maria das Mercês nº 406, centro em Anísio de Abreu-PI, sob a presidência do Sr. Aroldo Ribeiro Soares, Leandro Farias Brito e Clessio Chagas Oliveira- Membros da CPL, reuniram-se para recebimento, abertura e julgamento dos envelopes de documentação e proposta de preços, da TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019. Iniciando os trabalhos foi feito o credenciamento e recebido os envelopes da empresa RJ ENGENHARI LTDA, CNPJ Nº 28.378.103/0001-09, e Inscrição Municipal nº 906051, única empresa presente, representada pelo Sr. Jonatas Dias Marques Júnior, CPF nº 020 759 943-23. A CPL juntamente com o licitante rubricaram os lacres dos envelopes, passando então para abertura do envelope de documentação onde se constatou que a empresa presente documentação regular, ficando portanto HABILITADA. Em seguida passou-se para fase subsequente, prosseguindo com abertura do envelope de proposta empresa habilitada, que apresentou proposta com o valor de R\$ 28.832,47(vinte e oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos), sendo portanto vencedora do certame, por apresentar preços satisfatório à Administração. Em seguida a palavra foi franqueada e, não havendo mais registro a fazer e ne manifestação de interposição de recursos por parte da licitante, o Presidente comunicou que iria submeter os resultados a autoridade competente para apreciação e os trabalhos foram encerrado, lavrada a presente ata e isto feito, a mesma foi lida e assinada pela a Comissão, Licitante e quem mais desejar.

Anísio de Abreu-PI, 30 de agosto de 2019./

Vroldo Ribeiro Soare Presidente da CPL

Clessio Chagas Oliveira

Membro

Leandro Farias Brito

Membro

Licitantes:

RJ ENGENHARI LTDA